АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018   № 657-  па

О внесении изменений в Положение
о  комиссии  по  соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных  служащих
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  урегулированию
конфликта  интересов,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
12.02.2014 №255-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Указом  Президента  РФ  от  19.09.2017  №431  «О  внесении
изменений  в  некоторые  акты  Президента  Российской  Федерации  в  целях
усиления  контроля  за  соблюдением  законодательства  о  противодействии
коррупции»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Положение о  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации  города
Южно-Сахалинска  и  урегулированию  конфликта  интересов,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.02.2014
№255-па, следующие изменения.

1.1. Абзац 1 подпункта 13.5 изложить в следующей редакции:
«Поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1
Трудового  кодекса  Российской  Федерации  в  администрацию  города  Южно-
Сахалинска  уведомление  коммерческой  или  некоммерческой  организации  о
заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в
администрации  города  Южно-Сахалинска,  трудового  или  гражданско-
правового  договора  на  выполнение  работ  (оказание  услуг),  если  отдельные
функции  муниципального  управления  данной  организацией  входили  в  его

2
должностные  (служебные)  обязанности,  исполняемые  во  время  замещения
должности в муниципальном органе, при условии, что указанному гражданину
комиссией  ранее  было  отказано  во  вступлении  в  трудовые  и  гражданско-
правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия
такому  гражданину  на  замещение  им  должности  в  коммерческой  или
некоммерческой  организации  либо  на  выполнение  им  работы  на  условиях
гражданско-правового  договора  в  коммерческой  или  некоммерческой
организации комиссией не рассматривался».

1.2. Дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1.Мотивированные  заключения,  предусмотренные  подпунктами

13.2.1, 13.5 и 13.2.3 настоящего Положения, должны содержать:
14.1.1.  Информацию,  изложенную  в  обращениях  или  уведомлениях,

указанных в подпунктах 13.2.1, 13.2.3 и 13.5 настоящего Положения;
14.1.2.  Информацию,  полученную  от  государственных  органов,  органов

местного  самоуправления  и  заинтересованных  организаций  на  основании
запросов;

14.1.3.  Мотивированный  вывод  по  результатам  предварительного
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в подпунктах 13.2.1, 13.2.3
и 13.5 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из
решений в соответствии с  пунктами 22,  24 и 28 настоящего Положения или
иного решения».

1.3. Пункты 31, 34, 35, 36, подпункты 13.4, 20.2, 21.2, 23.3, 24.2, 24.3, 25.2,
пункты  31,  34,  35,  36  после  слов  «мэр  города  Южно-Сахалинска»  в
соответствующих  падежах  дополнить  словами  «(вице-мэр,  руководитель
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска)»  в  соответствующих
падежах.

1.4.  В  подпункте  16.1,  пункте  31  слово  «пункт»  в  соответствующих
падежах заменить словом «подпункт» в соответствующих падежах.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А.Надсадин